Российская Федерация

Иркутская область, Слюдянский Район

ДУМА БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

д. Быстрая

РЕШЕНИЕ

От 13.11.2015 № 26-3 сд
	«О внесении изменений в решение Думы Быстринского сельского поселения от 28.09.2012 года № 14-3сд «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Быстринском муниципальном образовании »

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Быстринском муниципальном образовании  в соответствие с Федеральными законами от 22.10.2014 года № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», от 29.06.2015 года № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 32, 36, 63 Устава Быстринского муниципального образования
ДУМА БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Быстринского сельского поселения  от 28.09.2012 года № 14-3сд «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Быстринском муниципальном образовании » следующие изменения:

1.1.В статью 4 Положения:

а) абзац 29 пункта 1 считать абзацем 30.

б) пункт 1 дополнить абзацами 28,29 и  изложить их в следующей редакции:

«- устанавливает Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета поселения;
- формирует и ведет реестр источников доходов бюджета поселения;»

1.2. дополнить Положение статьей 13.1 и изложить её в следующей редакции:

«Статья 13.1. Перечень и реестр источников доходов бюджета Быстринского

муниципального образования.

1. Администрация Быстринского сельского поселения ведет реестр источников доходов бюджета поселения.

2. Под перечнем источников доходов бюджета поселения понимается свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных налогов, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджета поселения, с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов бюджета, определяемых порядком формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации.

3. Под реестром источников доходов бюджета поселения понимается свод информации о доходах бюджета поселения по источникам доходов, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов Российской Федерации.

4. Реестр источников доходов бюджета поселения формируется и ведется в порядке, установленном администрацией Быстринского сельского поселения.

5. Реестр источников доходов бюджета поселения, представляются в Министерство финансов Иркутской области в порядке, установленном Правительством Иркутской области.»

1.3. В статье 17 Положения:
а) абзац 9 пункта 1 считать абзацем 10;

б) пункт 1 дополнить абзацем 9 и изложить его в следующей редакции:

«- реестр источников доходов бюджета поселения;»

1.4. В статье 23 Положения:

абзац 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Показатели бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств по расходам доводятся до подведомственных распорядителей и (или) получателей бюджетных средств до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса РФ.»
1.5. В статье 30 Положения:

в пункте 11 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, за исключением положений, для которых установлен иной срок вступления их в силу.

3. Положения пунктов 1.1.-1.4. настоящего решения применяются с 1 января 2016 года.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования».
 Глава Быстринского                                                                                                         муниципального образования                                                                  М.И.Казанцева